SEB Rentenfonds
Riicknahmepreis:
Datum:
Zwischengewinn:

Basisinformationen

WKN:

ISIN:

Fondswahrung:

Grundung:

Fondsvolumen (29.06.2007):
Ertragsverwendung:
Fondsmanager:

TER p.a. (30.11.2006):

letzte Ausschittung (19.01.2007):

Kosten
Ausgabeaufschlag:
Managementgebihr p.a.:
Depotbankgebiihr p.a.:

Chart (10 Jahre in EUR)

= SEB-Invest Rentenfonds

304

27,20 EUR
19.07.2007
0,64 EUR

847341
DEO0008473414

EUR

15.08.1988

201,20 Mio. EUR
ausschuttend

Herr Martin Hochstein
0,56%

1,0000 EUR

4,00%
0,50%
0,05%

"7995 1999 2000 200 2002 2005 2004 2005 2006

fondsmeter® Ranking
Short-Term-Ranking (1 Jahr):
Mid-Term-Ranking (3 Jahre):
Long-Term-Ranking (5 Jahre):

Fondssektor: Rentenfonds allgemein EurolandEuro

Risikoklasse (Bank):

Anlagegrundsatz

2

Das Fondsmanagement investiert in Rentenwerte des Eurolandes.

Fondsgesellschaft
Fondsgesellschaft:

SEB Invest GmbH

Anschrift: Rotfeder-Ring 7 Frankfurt am Main
Domizil: Deutschland
Telefon: +49 (0)69 / 2 72 99-1000
E-Mail: info@SEBAM.de
Homepage: http://www.SEBAssetManagement.de

Performancekennzahlen
Standardabweichung (1 Jahr):
Standardabweichung (3 Jahre):
Sharpe Ratio:

Tracking Error (1 Jahr):
Korrelation (1 Jahr):

Beta (1 Jahr):

Treynor Ratio (1 Jahr):
Jahreshoch:

Jahrestief:

Maximaler Verlust:

Maximale Verlustperiode:

Wertentwicklung (Stand: 19.07.2007)
1 Monat

3 Monate

6 Monate

1 Jahr

3 Jahre

5 Jahre

10 Jahre

3 Jahre (p.a.)

5 Jahre (p.a.)

10 Jahre (p.a.)
seit Jahresbeginn
seit Auflage

seit Auflage (p.a.)

2,13%
2,30%
-1,42
1,85
0,22
0,19
-15,84
28,48
27,06
-4,25%
4 Monate

EUR
0,33%
-0,95%
-0,58%
0,30%
4,61%
16,91%
47,49%
1,51%
3,17%
3,96%
-0,90%
165,31%
5,27%

Seite: 1 - (C) 2007 fondsweb(R) / Financial Webworks GmbH - www.fondsweb.de / www.fww.de - Fir Inhalte und Richtigkeit der Angaben wird keine

Haftung ubernommen.



Top-Wahrungen*

M Euro 92,60%
Kasse 7,40%
Volumensverédnderung monatlich perf. bereinigt in %
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2008 2007
Sektorenvergleich in EUR 1 Monat 3 Monate 12
SEB Rentenfonds +0,33% -0,95%
Sektorenbester +1,12% +2,50%
Sektorendurchschnitt +0,34% -0,88%
Sektorenschlechtester -3,87% -5,23%
Anzahl der Fonds im Sektor 540 528

Top-Assets*

[ Renten 92,60%
Geldmarkt/Kasse 7,40%
fondsmetrix® (Rendite-Risiko-Matrix - 5 Jahre)
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Volatilitit in %6 (annualisiert)
4 SEB Rentenfonds A Durchschnitt

Monate Ifd. Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre
+0,30% -0,90% +4,61% +16,91% +47,49%
+9,56% +4,90% +21,41% +39,38% +83,81%
+0,11% -1,30% +5,63% +17,63% +46,48%
-15,07% -16,43% -11,41% -4,54% +6,48%
486 508 371 276 109
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Haftung ubernommen.



